Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7

имени Героя Советского Союза Ермолаева Василия Антоновича

города Крымска муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от 29.12. 2023  г.                                                                                          № 768 - од

город Крымск

О проведении всероссийских проверочных работ

в 4-8, 11 классах весной 2024 года

 На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  (Рособрнадзор) от 21.12 2022 года № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях оценки уровня

образовательных достижений обучающихся в 4-8, 11-х классах, повышения

качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации,

приказываю.

1. Утвердить  график проведения Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся гимназии в

форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) весной 2024 года

(приложение № 1).

2. Усеинову Д.С. внести необходимые изменения в расписание уроков в

дни проведения ВПР.

3. Учителям – предметникам - организаторам ВПР принять

исчерпывающие меры для недопущения использования обучающимися средств

связи и электронно-вычислительной техники, не предусмотренной при

проведении ВПР.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лещенко Е.М.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                                                                        Л.А. Крапивницкая

Приложение № 1

к приказу от 29.12.2023 № 768 - од

График проведения всероссийских проверочных  работ

в 4-8, 11 классах МБОУ гимназии № 7

весной  2024 года

Класс Предмет Дата Продолжи

тельность,

минут

Примечание

4 Русский язык (1, 2 части)  23, 24.04.2024 45

В штатном режиме ВПР проводятся

во всех классах данной параллели

4 Математика 30.04.2024 45

4 Окружающий мир 18.04.2024 45

5 Русский язык  23.04.2024 60

5 Математика 25.04.2024 45

5 История 18.04.2024 45

5 Биология 16.04.2024 45

6 Русский язык 30.04.2024 90

6 Математика 24.04.2024 60

6 История 18.04.2024 45 В штатном режиме ВПР проводятся

для каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора

6 Обществознание 18.04.2024 45

6 География 16.04.2024 45

6 Биология 16.04.2024 45

7 Русский язык 07.05.2024 90
во всех классах данной параллели

7 Математика 18.04.2024 90

7 История 15-16.04.2024 45 КФ
В штатном режиме ВПР проводятся

для каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора

7 Биология 25.04.2024 45

7 География 25.04.2024 45

7 Обществознание 15-16.04.2024 45 КФ

7 Физика 25.04.2024 45

8 Русский язык 07.05.2024 90 во всех классах данной параллели, 8а

–  математика профильный уровень 8 Математика 02.05.2024 90

.8 История  08-09.04.2024 45 КФ

В штатном режиме ВПР проводятся

для каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора

8 Биология 25.04.2024 45

8 География 25.04.2024 45

8 Обществознание 08-09.04.2024 45 КФ

8 Физика 25.04.2024 45

8 Химия 25.04.2024 90

11 История  12.03.2024 90

В режиме апробации

11 Биология 14.03.2024 90

11 География  07.03.2024 90

11 Физика 18.03.2024 90

11 Химия 05.03.2024 90